

Motion från Carl Göranson:

Vi senaste spelarmötet i herrlagen lyftes frågan om att vissa spelare har svårigheter att täcka alla kostnader kopplade till t ex resor till bortamatcher. Förslag uppkom att t ex höja medlemsavgiften till förening något och avsätta pengarna till en fond där enskilda spelare kan ansöka om ekonomiskt stöd. Men det är inte säkert att fond är det bästa alternativet.

Mot bakgrund av detta föreslår jag att styrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten att ta fram ett förslag på hur föreningen gemensamt kan ha en policy och ta fram ett program för att stötta mindre bemedlade medlemmar.

Styrelsens svar:

Det finns redan rutiner framtagna för medlemmar som har svårighet att betala träningsavgift. Medlemsavgift måste man betala men har man svårt att betala träningsavgiften så kontaktar man faktureringsansvarig för att första hand göra upp en betalningsplan. Om det inte är möjligt att göra en betalningsplan så kan styrelsen bevilja avgiftsfritt.

Många lag är också solidariska med medlemmar som inte har medel och löser behov inom lagkassan eller egna privata donationer. Lagen har också möjlighet att delta i föreningsarrangerade försäljningar för att få medel till exempel resor till bortamatcher. Det finns en del möjligheter att arbeta inom basketen, till exempel att utbilda sig till domare.

Styrelsen ser det inte som möjligt att utöver detta upprätta en fond eller program för att stötta mindre bemedlade medlemmar utifrån de knappa administrativa resurser vi har. Vi förstår problematiken som kan drabba enskilda men kan endast hänvisa till privata fonder och stiftelser. Till höstterminen kommer också ett fritidskort för barn i åldern 8-16 år att införas nationellt där man kan söka stöd för fritidsaktiviteter. Alla barn kommer att kunna söka 500 kr, barn i socioekonomiskt utsatta områden kommer att kunna söka 2 000 kr.

Vi har under året också arbetat med ett sponsrings- och samarbetsupplägg där det även finns möjlighet för aktörer till social sponsring. Om medel kommer in till föreningen så behöver vi titta på hur vi fördelar dessa på ett rättvist och behovsprövat sätt.